

**Bojsen Biler A/S**  
Hjaltensvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 15 82 54

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

---

Poul Brandt Bojsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bojsen Biler A/S Hjaltensvej 4 7500 Holstebro  Telefon: 97405250 Hjemmeside: <a href="http://www.bojsenbiler.dk">http://www.bojsenbiler.dk</a> E-mail: <a href="mailto:salg@bojsenbiler.dk">salg@bojsenbiler.dk</a>  CVR-nr.: 28 15 82 54 Stiftet: 16. november 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Brandt Bojsen, formand Poul Brandt Bojsen Lone Kamp Bojsen
<b>Direktion</b>	Poul Brandt Bojsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Bojsen Group A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	17.133	22.947	31.363	25.463	30.031
Resultat af primær drift	2.484	6.537	6.351	3.797	2.961
Finansielle poster, netto	-959	-595	-427	-480	-646
Årets resultat	1.188	4.634	4.618	2.586	1.802
<b>Balance:</b>					
Balancesum	46.942	47.931	62.519	60.294	70.116
Investeringer i materielle anlægsaktiver	205	109	421	289	1.496
Egenkapital	15.398	15.210	14.576	11.958	10.372
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	30	35	60	64	69
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	32,8	31,7	23,3	19,8	14,8
Egenkapitalforrentning	7,8	31,1	34,8	23,2	17,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forhandling og reparation af biler.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.133 t.kr. mod 22.947 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.188 t.kr. mod 4.634 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i forhold til markedssituationen.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i autobranchen.

#### *Markedsrisici*

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

### Miljøforhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### Videnressourcer

Selskabet rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabets ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2024. Resultatet forventes at blive på niveau med 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.133.041</b>	<b>22.946.916</b>
2 Personaleomkostninger	-13.374.949	-15.472.727
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-833.781	-936.708
Andre driftsomkostninger	-440.621	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.483.690</b>	<b>6.537.481</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.888	10.658
Andre finansielle indtægter	44.523	5.006
Øvrige finansielle omkostninger	-1.015.740	-610.963
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.524.361</b>	<b>5.942.182</b>
4 Skat af årets resultat	-336.358	-1.308.088
<b>5 Årets resultat</b>	<b>1.188.003</b>	<b>4.634.094</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Goodwill	561.530	942.312
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>561.530</u>	<u>942.312</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	707.814	1.064.131
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>707.814</u>	<u>1.064.131</u>
8	Deposita	187.015	210.540
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.015</u>	<u>210.540</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.456.359</u></b>	<b><u>2.216.983</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	37.752.298	37.616.192
	Varebeholdninger i alt	<u>37.752.298</u>	<u>37.616.192</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.933.782	7.197.770
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.276.131	191.789
9	Udskudte skatteaktiver	2.612	89.754
10	Periodeafgrænsningsposter	471.710	578.720
	Tilgodehavender i alt	<u>7.684.235</u>	<u>8.058.033</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
	Likvide beholdninger	12.171	2.463
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.485.772</u></b>	<b><u>45.713.756</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.942.131</u></b>	<b><u>47.930.739</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	3.854.000	3.854.000
Overført resultat	10.544.297	10.356.294
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.398.297</u></b>	<b><u>15.210.294</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Andre hensatte forpligtelser	272.455	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>272.455</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Anden gæld	1.102.168	1.064.896
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.102.168</u>	<u>1.064.896</u>
Gæld til pengeinstitutter	24.291.386	20.393.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.255.713	5.095.495
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	484.439
Selskabsskat	249.216	913.000
Anden gæld	1.977.389	2.659.814
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.395.507</u>	<u>2.109.318</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.169.211</u>	<u>31.655.549</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.271.379</u></b>	<b><u>32.720.445</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>46.942.131</u></b>	<b><u>47.930.739</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.854.000	6.722.200	4.000.000	14.576.200
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.634.094	1.000.000	4.634.094
Egenkapital 1. januar 2023	3.854.000	10.356.294	1.000.000	15.210.294
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	188.003	1.000.000	1.188.003
	<b>3.854.000</b>	<b>10.544.297</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.398.297</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	1.188.003	4.634.094
18 Reguleringer	2.059.903	-3.111.755
19 Ændring i driftskapital	-4.569.908	-1.138.207
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.322.002	384.132
Renteindbetalinger og lignende	56.412	15.664
Renteudbetalinger og lignende	-1.015.740	-610.963
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.281.330	-211.167
Betalt selskabsskat	-913.000	-1.873.608
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.194.330</b>	<b>-2.084.775</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	3.885.733
Køb af materielle anlægsaktiver	-204.662	-108.925
Salg af materielle anlægsaktiver	450.000	2.909.858
Salg af finansielle anlægsaktiver	23.525	1.000.171
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>268.863</b>	<b>7.686.837</b>
Optagelse af langfristet gæld	37.272	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-101.892
Betalt udbytte	-1.000.000	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-962.728</b>	<b>-4.101.892</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.888.195</b>	<b>1.500.170</b>
Likvider primo	-20.353.952	-21.854.122
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-24.242.147</b>	<b>-20.353.952</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	12.171	2.463
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-24.291.386	-20.393.483
Værdipapirer	37.068	37.068
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-24.242.147</b>	<b>-20.353.952</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>5.951.850</u>
	<u>0</u>	<u>5.951.850</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>5.951.850</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.951.850</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	12.033.815	14.001.898
Pensioner	1.023.039	1.058.426
Andre omkostninger til social sikring	<u>318.095</u>	<u>412.403</u>
	<b><u>13.374.949</u></b>	<b><u>15.472.727</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>35</u>
--	-----------	-----------

Ledelsens aflønning er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98, stk. 3.

### 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	380.782	348.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	240.155	240.266
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>212.844</u>	<u>348.442</u>
	<b><u>833.781</u></b>	<b><u>936.708</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	249.216	913.000
Årets regulering af udskudt skat	87.142	395.088
	<b><u>336.358</u></b>	<b><u>1.308.088</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	188.003	3.634.094
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.188.003</u></b>	<b><u>4.634.094</u></b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	2.350.000	2.350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.350.000</u></b>	<b><u>2.350.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.407.688	-1.059.688
Årets af-/nedskrivninger	-380.782	-348.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.788.470</u></b>	<b><u>-1.407.688</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>561.530</u></b>	<b><u>942.312</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	5.512.155	8.808.290
Tilgang i årets løb	204.662	108.925
Afgang i årets løb	<u>-2.628.462</u>	<u>-3.405.060</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.088.355</u></b>	<b><u>5.512.155</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.448.024	-6.420.635
Årets af-/nedskrivninger	-452.999	-588.708
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>2.520.482</u>	<u>2.561.319</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.380.541</u></b>	<b><u>-4.448.024</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>707.814</u></b>	<b><u>1.064.131</u></b>
<b>8. Deposita</b>		
Deposita består af huslejedeposita.		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	89.754	484.842
Udskudt skat af årets resultat	<u>-87.142</u>	<u>-395.088</u>
	<b><u>2.612</u></b>	<b><u>89.754</u></b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, afgifter samt øvrige omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 3.854 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>272.455</u>	<u>0</u>
	<b><u>272.455</u></b>	<b><u>0</u></b>
Heraf kortfristet	<u>272.455</u>	<u>0</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse funktionærer	1.102.168	1.064.896
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.102.168</u></b>	<b><u>1.064.896</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af indtægter, der vedrører det kommende regnskabsår.		
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Bankgaranti stillet af Vestjyske Bank overfor Told & Skat 500 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 27.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Goodwill		562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		708
Varebeholdninger		37.752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.934
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Nye biler	235 t.kr.	

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 2.460 t.kr. Kontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har kautioneret for Bojsen Ejendomme ApS' banklån. Bojsen Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 4.358 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 408 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-28 måneder og en samlet restleasingydelse på 660 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bojsen Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Bojsen Group A/S

Hovedaktionær

Bojsen Holding ApS

Ultimativt

moderselskab

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bojsen Group A/S og i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Bojsen Holding ApS.

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	833.781	936.708
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-342.020	-5.951.850
Andre finansielle indtægter	-56.411	-15.664
Øvrige finansielle omkostninger	1.015.740	610.963
Skat af årets resultat	336.358	1.308.088
Andre hensatte forpligtelser	272.455	0
	<u><b>2.059.903</b></u>	<u><b>-3.111.755</b></u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-136.106	3.595.790
Ændring i tilgodehavender	286.655	7.904.193
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.720.457	-12.638.190
	<u><b>-4.569.908</b></u>	<u><b>-1.138.207</b></u>

## Poul Brandt Bojsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Poul Brandt Bojsen  
Direktør  
ID: b9f3c342-51b2-496b-8407-ac2b491c6bf7  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 08:10:51  
Underskrevet med MitID



## Poul Brandt Bojsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Poul Brandt Bojsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b9f3c342-51b2-496b-8407-ac2b491c6bf7  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 08:10:51  
Underskrevet med MitID



## Finn Brandt Bojsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Finn Brandt Bojsen  
Bestyrelsesformand  
ID: 1d11c117-5f3f-4fe1-b203-1a8ee495cfba  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 09:07:16  
Underskrevet med MitID



## Lone Kamp Bojsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lone Kamp Bojsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 05daf76b-f6bc-4102-a316-f1503f71cac6  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 09:12:54  
Underskrevet med MitID



## Ole Jespersen-Skree

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 14:22:01  
Underskrevet med MitID



## Poul Brandt Bojsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Poul Brandt Bojsen  
Dirigent  
ID: b9f3c342-51b2-496b-8407-ac2b491c6bf7  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 15:43:56  
Underskrevet med MitID

